截至2019年5月13日新增注册资本及实收资本情况，认为：“公司本次增资前股

本为人民币111,764,668.00元，划分为每股面值人民币1元的股份111,764,668股。

根据公司2019年第二届董事会第三次会议以及2019年第一次临时股东大会决议

通过《关于<湖南国科微电子股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案）

及其摘要的议案>》，拟授予165名激励对象1,500,000.00股限制性普通股，其中

首次授予1,200,000.00股，预留300,000.00股限制性股票授予给预留激励对象。本

次授予价格为每股人民币23.07元。2019年5月10日，公司2019年第二届董事会第

六次会议决议以及第二届监事会第四次会议审议通过《关于调整2019年限制性股

票激励计划首次授予部分激励对象名单及授予数量的方案》，由于6名激励对象

因个人原因自愿放弃公司拟向其授予的全部限制性股票，共计放弃29,000股。调

整后，本次限制性股票激励计划拟授予的限制性股票数量由1,500,000.00股调整

为1,463,700股。其中，首次授予的限制性股票数量由1,200,000股调整为1,171,000

股，预留权益由300,000股调整为292,700股，公司本次限制性股票激励计划首次

授予部分激励对象由165人调整为159人。截至2019年5月13日止，公司实际向159

名激励对象定向发行1,171,000股限制性普通股，每股面值为人民币1元，发行价

格为每股人民币23.07元（以下简称“本次发行”）。经我们审验，截至2019年5

月13日止，公司已向159名特定对象发行限制性普通股1,171,000股，发行价格为

每股人民币23.07元，募集资金总额为人民币27,014,970.00元。其中新增注册资本

及股本为人民币1,171,000.00元（壹佰壹拾柒万壹仟元整），增加资本公积为人

民币25,843,970.00元。所有募集股款均以货币资金形式转入公司在中国银行长沙

市泉塘支行设立的596367102474银行账户。同时我们注意到，公司本次增资前的

注册资本为人民币111,764,668.00元，股本为人民币111,764,668.00元，业经安永

华明会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2017年7月4日出具安永华明（2017）

验字第61025855_B01号验资报告。截至2019年5月13日止，公司变更后的注册资

 8

本为人民币112,935,668.00元，股本为人民币112,935,668.00元。”

七、授予限制性股票的上市日期

授予限制性股票的上市日期为2019年5月21日。

八、股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件

股份
43,032,525 38.50% 1,171,000 44,203,525 39.14%

二、无限售条件

股份
68,732,143 61.50% - 68,732,143 60.86%

三、股份总数 111,764,668 100.00% 1,171,000 112,935,668 100.00%

九、收益摊薄情况

公司2018年度末总股本为111,764,668股，基本每股收益为0.503元/股。本次

限制性股票授予完成后，按新股本112,935,668股摊薄计算，公司2018年度基本每

股收益为0.497元/股。

十、募集资金使用计划及说明

本次向激励对象定向发行限制性股票所募集的资金将全部用于补充流动资

金。

十一、公司控股股东股权比例变动情况

公司本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由111,764,668股增加至

112,935,668股。公司股东向平先生为公司的控股股东及实际控制人，向平先生直

接持有本公司5,074,200股，通过其100%控股的湖南国科控股有限公司间接持有

本公司24,492,300股，并与持有公司13,466,025股的芯途投资签订了《一致行动协

议》，向平先生直接和间接控制公司的股份占授予前公司股本总额的38.50%，本

次限制性股票授予完成后占公司股本总额的38.10%。本次授予不会导致公司控股

股东及实际控制人发生变化。

十二、参与激励的董事、高级管理人员在授予日前6个月买卖公司股票情况

的说明。

经核查，本次参与股权激励的董事及高级管理人员未在授予日前6个月买卖

过公司股票。

 9

特此公告

   湖南国科微电子股份有限公司董事会